
1094 F. t. 1. vedr. forskellige skattelove 

ikke forelægges et af Økonomi- og Erhvervsministe- 
riets virksomhedspaneler. : 

Som nævnt under pkt. 4 medfører forslaget om at 
nedsætte fradraget for udgifterne til repræsentation et 
merprovenu, der kun kan anslås rent skønsmæssigt, 
idet det ikke er muligt at foretage et underbygget skøn. 
Merprovenuet anslås til 25 mio. kr. årligt fra og med 
2008. Merprovenuet er udtryk for, at en statsstøtte 
trækkes tilbage. Virksomhederne får derfor en merud- 
gift af samme størrelse. Forslaget om at afskaffe eks- 
portmedarbejdernes særlige fradrag medfører et mer- 
provenu, der også må betragtes som rent skønsmæs- 
sigt, uden at det er muligt at foretage et underbygget 
skøn. Merprovenuet anslås til 10 mio. kr. fra og med 
2008, jf. pkt. 4. Der er tale om et indirekte statstilskud, 
der trækkes tilbage. Det afhænger af de nærmere for- 
hold, hvor meget der væltes over på virksomhederne, 
og hvor meget de pågældende medarbejdere selv 
kommer til at bære. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget skønnes ikke for at have administrati- 

ve konsekvenser for borgeme. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

9. Forholdet til EU-retten 
For så vidt angår den del af lovforslaget, der om- 

handler EU-tilpasninger kan der henvises til bemærk- 
ningerne i pkt. 2. 

Den resterende del af lovforslaget indeholder ikke 
EU-retlige aspekter. 

10. Høring 

Lovforslaget har været sendt i høring hos Advoka- 
trådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd,, CEPOS -  
Center for Politiske Studier, Dansk Erhverv, Dansk 
Industri, Dansk Landbrug, Den Danske Skatteborger- 
forening, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, 
Foreningen Danske Revisorer, Foreningen Registre- 
rede Revisorer, Håndværksrådet, HTS -  Handel, 
Transport og Serviceerhvervene, Landbrugsrådet, 
retssikkerhedschefen og SKAT. 

Den del af lovforslaget, der vedrører EU-tilpasnin- 
ger, har endvidere været sendt i høring hos Danmarks 
Rederiforening, Dansk Byggeri, Dansk Erhvervsgart- 
nerforening, Dansk Handel og Service, Parcelhusejer- 
nes Landsorganisation og ISOBRO. 

Den resterende del af forslaget har endvidere været 
sendt i høring hos ATP, Børsmæglerforeningen, Busi- 
ness Danmark, Dansk Aktionærforening, Dansk ar- 
bejdsgiverforening, Dansk Erhvervsgartnerforening. 
De Danske Landboforeninger, Erhvervs- og Bygge- 
styrelsen, Finans og Leasing, Finansrådet, Finanstil- 
synet, Forsikring & Pension, InvesteringsForenings- 
Rådet, Københavns Fondsbørs, KommuneKredit, 
Kommunernes Landsforening og Skatterevisorfor- 
eningen. 

Forslaget om, hvordan man opgør fordeling af 
avance ved delsalg af investeringsbeviser, der er om- 
fattet af aktieavancebeskatningslovens § 19, har været 
sendt i høring hos InvesteringsForeningsrådet, Fi- 
nansrådet, Foreningen af Statsautoriserede revisorer 
og SKAT. 


